Дело № 1-285/2019

36RS0001-01-2019-002885-45

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 02 декабря 2019 года 

Железнодорожный районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Мосейкиной Т.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Железнодорожного района г. Воронежа Панченко А.И.,

подсудимой ФИО1 ФИО8, 

защитника адвоката Любашевская Н.Е., представившей удостоверение № 3239 и ордер № 013075 4115/1 от 31.10.2019 года, 

потерпевшей ФИО9

при секретаре Жусевой А.С.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженки ........., гражданки РФ, образование основное общее, не состоящей в браке, не работающей, имеющей ребенка ДД.ММ.ГГГГ рождения, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах: 

11.07.2019, в дневное время (точное время следствием не установлено), ФИО1 находилась на остановке общественного транспорта «Димитрова» г. Воронежа в районе расположения кафе «Макдональс», по адресу: 

<

...>, где обнаружила сотовый телефон марки «Nokia TA 1010», в который была установлена сим-карта оператора сотовой связи «Т2 Мобайл» с абонентским номером № ....., принадлежащий ФИО11. ФИО1, оглядевшись по сторонам, и, убедившись, что за ее действиями никто не наблюдает, владельца вышеуказанного сотового телефона вблизи нет, подняла с лавки обнаруженный ею сотовый телефон марки «Nokia TA 1010», оставив для последующего использования в личных целях. В последующем, ФИО1, при осмотре обнаруженного ею сотового телефона марки «Nokia TA 1010», установила, что в сотовом телефоне подключена услуга «Мобильный банк» ПАО «Сбербанк России». Руководствуясь, внезапно возникшим корыстным мотивом, выраженным в стремлении незаконным путем получить материальные средства для удовлетворения своих потребностей, ФИО1 решила совершить тайное хищение денежных средств с банковского счета № ..... банковской карты № ....., открытой на имя ФИО12 в ПАО «Сбербанк России», посредством подключенной к абонентскому номеру мобильного телефона, находящегося в пользовании ФИО1, услуги «Мобильный банк». 

ФИО1, действуя единым умыслом, 11 июля 2019 года, примерно в 16 часов 27 минут, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО13., осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО14 

11 июля 2019 года примерно в 16 часов 43 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа, посредством подключенной на абонентский номер ФИО15 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО21 осуществила перевод денежных средств в размере 5 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО166 

12 июля 2019 года примерно в 00 часов 17 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено) посредством подключенной на абонентский номер ФИО23. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО16., осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО17 

12 июля 2019 года примерно в 06 часов 34 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО22. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО19., осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО18 

12 июля 2019 года, примерно в 16 часов 46 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО20 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО25., осуществила перевод денежных средств в размере 6 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО24 

13 июля 2019 года примерно в 00 часов 38 минут находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено) ФИО1 посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО27., осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО26 

13 июля 2019 года примерно в 07 часов 40 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО28 осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО29 

13 июля 2019 года в период времени с 07 часов 42 минуты до 07 часов 44 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО30 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО31., осуществила перевод денежных средств в размере 500 рублей и 1 000 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО32 которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО33 

13 июля 2019 года примерно в 16 часов 52 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО34. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО36 осуществила перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО35 

14 июля 2019 года примерно в 17 часов 21 минуту ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО37. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО41 осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО40 которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО39 

14 июля 2019 года примерно в 17 часов 23 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО38. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО42., осуществила перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО43 

14 июля 2019 года примерно в 17 часов 31 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО45. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО44 осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО46 

14 июля 2019 года, примерно в 22 часа 58 минуты, ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО47. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО49., осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № ..... открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО48 

Продолжая осуществлять задуманное, ФИО1 15 июля 2019 года примерно в 04 часа 09 минут, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО52. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО50., осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО51 

15 июля 2019 года примерно в 20 часов 59 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО53. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО54., осуществила перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО55 

15 июля 2019 года примерно в 21 час 01 минуту ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО57. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО56., осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО58., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО59

15 июля 2019 года примерно в 21 час 03 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО60. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО61 осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ..... оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО62 

15 июля 2019 года примерно в 23 часа 51 минуту ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО65 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО64 осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО63 

16 июля 2019 года в период времени с 01 часа 09 минут до 03 часа 27 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО66 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО67., осуществила перевод денежных средств в размере 100 рублей, 200 рублей, 2 700 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО68 которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО69 

16 июля 2019 года примерно в 14 часов 40 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО70 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО71., осуществила перевод денежных средств в размере 300 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО72 

16 июля 2019 года примерно в 16 часов 57 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО74 осуществила перевод денежных средств в размере 1 200 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО75., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО73 

16 июля 2019 года примерно в 20 часов 59 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО76. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО77., осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО78 

16 июля 2019 года примерно в 22 часа 19 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО80. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ..... открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО81 осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО79 

16 июля 2019 года примерно в 22 часа 24 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО83. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ..... открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО82 осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО84 

17 июля 2019 года примерно в 00 часов 51 минуту ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО88. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ..... открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО85 осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО86., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО87 

17 июля 2019 года примерно в 02 часа 55 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО90. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО89 осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО91 

17 июля 2019 года примерно в 14 часа 55 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО92. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО94 осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО93 

17 июля 2019 года примерно в 14 часов 58 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО101., осуществила перевод денежных средств в размере 1 800 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО102., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО95

17 июля 2019 года примерно в 18 часов 20 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО100 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО99., осуществила перевод денежных средств в размере 1200 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО98., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО96 

17 июля 2019 года примерно в 21 часа 39 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО104 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ..... открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО103., осуществила перевод денежных средств в размере 3000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО97 

18 июля 2019 года примерно в 00 часов 45 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО106. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО107., осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО105 

18 июля 2019 года примерно в 00 часов 53 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО109 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 2000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО108 

18 июля 2019 года примерно в 02 часа 20 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО111. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО112 осуществила перевод денежных средств в размере 1000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО110 

18 июля 2019 года в период времени с 04 часов 10 минут до 04 часов 14 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО116 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО115 осуществила перевод денежных средств в размере 150 рублей и 2 000 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО114., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО113 

18 июля 2019 года примерно в 19 часов 54 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО121 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО119 осуществила перевод денежных средств в размере 850 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО120., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО118 

18 июля 2019 года примерно в 22 часа 18 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО123 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО122., осуществила перевод денежных средств в размере 850 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО117 

В период времени с 23 часов 42 минут 18 июля 2019 года до 00 часов 05 минут 19 июля 2019 года ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО138. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО137., осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей и 1 600 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО136 

19 июля 2019 года примерно в 01 час 07 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО133 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО134 осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО135 

19 июля 2019 года примерно в 02 часа 06 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО131. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ..... открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО132 осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО130 

19 июля 2019 года примерно в 02 часа 59 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО129. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО128., осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО127 

19 июля 2019 года примерно в 09 часов 45 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО126 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО124., осуществила перевод денежных средств в размере 1 600 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО125 

19 июля 2019 года примерно в 09 часов 50 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО139 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ..... открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО140 осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО141 

19 июля 2019 года примерно в 16 часов 47 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО144. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО143 осуществила перевод денежных средств в размере 50 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО145., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО142 

19 июля 2019 года примерно в 19 часов 51 минута ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО148 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО146 осуществила перевод денежных средств в размере 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО147., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО149 

19 июля 2019 года примерно в 21 час 37 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО152 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО151 осуществила перевод денежных средств в размере 850 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО150 

20 июля 2019 года примерно в 00 часов 42 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО154 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО153 осуществила перевод денежных средств в размере 900 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО155 

20 июля 2019 года примерно в 01 часов 48 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО167., осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО168 которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО169 

20 июля 2019 года примерно в 03 часа 23 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО171. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО170 осуществила перевод денежных средств в размере 1 600 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО172., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО173 

20 июля 2019 года примерно в 13 часов 00 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО175. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО176., осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО174 

20 июля 2019 года примерно в 13 часов 43 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), ФИО1, посредством подключенной на абонентский номер ФИО178. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО179., осуществила перевод денежных средств в размере 1 600 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО177 

20 июля 2019 года примерно в 13 часов 45 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), ФИО1, посредством подключенной на абонентский номер ФИО181 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО182., осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО180 

20 июля 2019 года примерно в 13 часов 47 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО164. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО165., осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО163 

20 июля 2019 года примерно в 22 часа 42 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО162. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО160 осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на лицевой счет абонентского номера № ..... оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО161 которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО159 

21 июля 2019 года в период времени с 00 часов 34 минуты до 00 часов 45 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО157. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО156 осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей и 2 500 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО158., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО183 

21 июля 2019 года примерно в 00 часов 49 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО197. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО195 осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО196 

21 июля 2019 года примерно в 02 часа 18 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО193. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО194 осуществила перевод денежных средств в размере 900 рублей на банковский счет № ..... (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № .....), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО192 

21 июля 2019 года примерно в 06 часов 44 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО190 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ..... открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО189., осуществила перевод денежных средств в размере 600 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО188., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО191 

21 июля 2019 года в период времени с 08 часов 52 минуты до 08 часов 57 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО185. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО186 осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей и 1 900 рублей на лицевой счет абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО187., которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера № ....., оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО184 

21 июля 2019 года примерно в 16 час 29 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО199. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № ....., открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО200., осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО198 

21 июля 2019 года, примерно в 16 час 33 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО201. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО202., осуществила перевод денежных средств в размере 500 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО203 

21 июля 2019 года примерно в 19 часов 52 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО204 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО205., осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО206 

22 июля 2019 года примерно в 03 часа 51 минуту ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО208. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО209., осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО207 

22 июля 2019 года примерно в 04 часа 52 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО211. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО210., осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО212 

22 июля 2019 года примерно в 04 часа 53 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО214. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО215., осуществила перевод денежных средств в размере 150 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО216 которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО213 

22 июля 2019 года примерно в 07 часов 16 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО217. услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО218., осуществила перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО219 

22 июля 2019 года примерно в 08 часов 58 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО221 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО222., осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО220 

22 июля 2019 года примерно в 11 часов 40 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО223. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО224 осуществила перевод денежных средств в размере 2 500 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО225 которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО226 

22 июля 2019 года примерно в 21 час 04 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО227. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО228., осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО229 

22 июля 2019 года примерно в 21 час 47 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО231 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО232 осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО230 

23 июля 2019 года примерно в 03 часа 01 минуту ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО233. услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 900 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО234 

23 июля 2019 года примерно в 09 часов 50 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

23 июля 2019 года примерно в 13 часов 24 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

23 июля 2019 года примерно в 14 часов 31 минуту ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

23 июля 2019 года примерно в 15 часов 50 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2

23 июля 2019 года примерно в 17 часов 31 минуту ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 600 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

23 июля 2019 года примерно в 23 часа 04 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

24 июля 2019 года примерно в 00 часов 56 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 500 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

24 июля 2019 года примерно в 10 часов 16 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 900 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2

24 июля 2019 года примерно в 14 часов 33 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

24 июля 2019 года примерно в 15 часов 20 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

24 июля 2019 года примерно в 20 часов 53 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 2 000 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

24 июля 2019 года примерно в 23 часа 35 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

25 июля 2019 года примерно в 14 часов 25 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

25 июля 2019 года примерно в 17 часов 36 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 4 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

25 июля 2019 года примерно в 18 часов 38 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 1 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

26 июля 2019 года примерно в 07 часов 49 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

26 июля 2019 года примерно в 10 часов 46 минут ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 1 500 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

26 июля 2019 года примерно в 14 часов 54 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя похищенный ранее мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 3 000 рублей на лицевой счет абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», находящегося в пользовании ФИО2, которые в последующем перевела на лицевой счет находящегося у нее в пользовании абонентского номера 

<

***>, оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

27 июля 2019 года примерно в 11 часов 04 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 600 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

27 июля 2019 года примерно в 15 часов 04 минуты ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), посредством подключенной на абонентский номер ФИО2 услуги «Мобильный банк», используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств в размере 80 рублей на банковский счет № 40817810313005209205 (банковская карта ПАО «Сбербанк России» № 2202201370464972), открытый в ПАО «Сбербанка России» на имя ФИО1, совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

В период времени с 16 часов 20 минут 11 июля 2019 года по 15 часов 05 часов 27 июля 2019 года ФИО1, находясь на территории г. Воронежа (точное место в ходе предварительного следствия не установлено), используя ранее обнаруженный ею мобильный телефон марки «Nokia TA 1010», с банковского счета № 40817810013002575368, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2, осуществила перевод денежных средств на общую сумму 260 рублей в счет оплаты услуги «обещанный платеж» оператора сотовой связи «Т2 Мобайл», совершив, таким образом, тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 

С похищенными вышеуказанным образом денежными средствами ФИО1 с места совершения преступления скрылась, похищенное присвоила и распорядилась им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив тем самым потерпевшей ФИО2 значительный материальный ущерб в размере 161 180 рублей.

Подсудимая ФИО1 виновной себя в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, совершенном с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, признала полностью и поддержала заявленное на предварительном следствии при ознакомлении с материалами дела ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства. При этом ФИО1 пояснила, что данное ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитником, она согласна с предъявленным обвинением и осознает характер, а также последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства.

Защитник адвокат Любашевская Н.Е. поддержала ходатайство подсудимой. 

Государственный обвинитель и потерпевшая не возражали против рассмотрения настоящего дела в особом порядке.

Поскольку санкция ч. 3 ст. 158 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы, суд считает возможным удовлетворить ходатайство подсудимой и постановить приговор в особом порядке судебного разбирательства.

Выслушав мнение участников процесса, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО1 правильно квалифицированы по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета. 

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, обстоятельства совершенного преступления, личности виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

Состояние здоровья подсудимой и ее матери, положительную характеристику по месту жительства, нахождение на иждивении малолетнего ребенка, признание вины, раскаяние в содеянном, заявление ходатайства о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в размере 10 000 руб., мнение потерпевшей, не настаивающей на строгом наказании, а также то, что ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.

Учитывая необходимость влияния назначенного наказания на исправление подсудимой, руководствуясь принципом справедливости, суд не находит оснований для назначения ФИО1 наказания, не связанного с лишением свободы.

Поскольку имеются смягчающие обстоятельства, предусмотренные п. п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствуют отягчающие обстоятельства, срок и размер наказания ФИО1 не может превышать 2/3 максимального срока и размера наиболее строгого вида наказания.

Поскольку дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства, то при определении срока наказания следует руководствоваться ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Принимая во внимание ряд смягчающих обстоятельств по делу, суд считает возможным исправление ФИО1 без реального отбытия наказания с применением ст. 73 УК РФ и с одновременным применением положений ч. 5 ст. 62 УК РФ и ч. 1 ст. 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств дела, данных о личности ФИО1, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, его целей и мотивов, суд считает возможным не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, так как исполнение основного наказания, суд считает достаточным для ее исправления.

Анализируя фактические обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, основания для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ отсутствуют.

По уголовному делу потерпевшей ФИО2 заявлены исковые требования о взыскании с подсудимой ФИО1 в её пользу 164 980 руб. в счет возмещения материального ущерба, а именно: 161 180 руб. – денежные средства, похищенные с банковской карты, 900 руб. - денежные средства, находящиеся в сумке, похищенные в результате кражи из квартиры потерпевшей, 2 900 руб. - стоимость замка, который необходимо было сменить после произошедшей квартирной кражи, а также 50 000 руб. в счет компенсации морального вреда, который связан со стрессовой ситуацией в результате произошедшей квартирной кражи и кражи денег с банковской карты. 

Государственный обвинитель поддержал исковые требования в части причиненного потерпевшей материального ущерба на сумму, указанную в обвинительном заключении, а именно 161 180 руб., за вычетом 10 000 руб., выплаченных подсудимой в счет возмещения ущерба. 

Подсудимая ФИО1 исковые требования признала частично, в сумме причиненного ею ущерба согласно обвинительного заключения за вычетом 10 000 руб., которые в ходе предварительного расследования ею выплачены потерпевшей. 

Защитник адвокат Любашевская Н.Е. также высказалась о возможности частичного удовлетворения исковых требований потерпевшей, полагая, что они подлежат взысканию в сумме причиненного подсудимой материального ущерба за вычетом 10 000 руб. выплаченных ею потерпевшей в ходе предварительного расследования. В остальных требованиях полагала необходимым отказать.

Обсудив исковые требования о возмещении материального ущерба и морального вреда с участниками уголовного процесса суд считает необходимым, руководствуясь ст. 1064 ГК РФ материальные требования потерпевшей удовлетворить частично, определив ко взысканию с подсудимой в пользу потерпевшей сумму причиненного материального ущерба, согласно предъявленного обвинения 161 180 руб., за вычетом 10 000 руб. выплаченных подсудимой в ходе предварительного следствия, а всего 151 180 руб. 

В остальной части исковых требований о взыскании материального ущерба, причиненного потерпевшей в результате квартирной кражи: 900 руб. – украденные денежные средства и 2 900 руб. – денежные средства, затраченные на замену замка в квартире, - отказать, поскольку ущерб, причиненный в результате квартирной кражи к данному уголовному делу не имеет отношения. Материалы дела по факту совершения преступления, предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ в отношении неустановленного лица выделены в отдельное производство (т.1 л.д. 211). 

Что касается требований потерпевшего о возмещении морального вреда, который связан со стрессовой ситуацией в результате квартирной кражи и хищения денежных средств с банковской карты:

Согласно ст. 151 ГК РФ, если гражданину причинен моральный вред (физические или нравственные страдания) действиями, нарушающими его личные неимущественные права либо посягающими на принадлежащие гражданину другие нематериальные блага, а также в других случаях, предусмотренных законом, суд может возложить на нарушителя обязанность денежной компенсации указанного вреда.

В силу п. 2 ст. 1099 ГК РФ моральный вред, причиненный действиями (бездействием), нарушающими имущественные права гражданина, подлежит компенсации в случаях, прямо предусмотренных законом.

Поскольку требования истца носят имущественный характер, возможность компенсации морального вреда действующим законодательством не предусмотрена, а доказательства того, что в результате указанных действий подсудимой причинен какой-либо вред здоровью потерпевшей, в материалах дела отсутствуют, следовательно, заявленные требования о компенсации морального вреда не подлежат удовлетворению. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 2 (два) года лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, в течение которого обязать ФИО1 не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, периодически в установленные дни являться в указанный орган по месту жительства для регистрации.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Гражданский иск потерпевшей ФИО2 удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 материальный ущерб, причиненный преступлением, в размере 151 180 (сто пятьдесят одна тысяча сто восемьдесят) руб. 

В удовлетворении гражданского иска потерпевшей ФИО2 о компенсации морального вреда в размере 50 000 руб. отказать.

Вещественные доказательства:

- хранящиеся в материалах уголовного дела – сопроводительное письмо № 3НО0090789477 от 09.08.2019 года ПАО «Сбербанк России» на 1 л., отчет за период с 11.07.2019 года по 01.08.2019 года по банковской карте № 639002139055379449 (счет № 40817810013002575368), открытой на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 3 л.; отчет за период с 11.07.2019 года по 01.08.2019 года по банковской карте № 2202200149805671 (счет № 40817810513002924642), открытой на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на 3 л.; сопроводительное письмо № 8325 от 14.08.2019 года, поступившее из ООО «Т2 Мобайл » на 1 л.; детализацию телефонных соединений абонентского номера 

<

***> за период времени с 14 часов 19 минут 11.07.2019 года по 25.07.2019 года на 60 л., детализацию телефонных соединений абонентского номера 

<

***> за период времени с 15 часов 51 минуты 11.07.2019 года по 25.07.2019 года на 48 л., сведения о движении денежных средств за период 11.07.2019 года по 01.08.2019 года по абонентскому номеру 

<

***> на 3 л., сведения о движении денежных средств за период 11.07.2019 года по 01.08.2019 года по абонентскому номеру 

<

***> на 3 л., хранить до истечения срока хранения уголовного дела;

- находящиеся у ФИО2 – сотовый телефон марки «Nokia ТА 1010» имей-код 356944094336616, пластиковую карту ПАО «Сбербанк России «№ 639002139055379449, оставить последней;

- находящийся у ФИО1 – сотовый телефон марки «IPhone 6» с сим-картой с абонентским номером 

<

***>, оставить последней.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Мосейкина Т.А.